УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

24.12.2024  пгт Красногвардейское №711

Об итогах муниципального этапа
республиканской олимпиады школьников

по крымскотатарскому языку в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом управления образования Администрации
Красногвардейского района Республики Крым от 26.11.2024 №648 «Об
итогах школьного этапа и проведении муниципального этапа
республиканской олимпиады школьников по крымскотатарскому языку и
литературе, по украинскому языку и литературе в 2024/2025 учебном году
в Красногвардейском районе», 22 декабря 2024 года проведен
муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по
крымскотатарскому языку среди учащихся 7-11 классов
общеобразовательных организаций Красногвардейского района. В
олимпиаде приняли участие 22 обучающихся  из 9 общеобразовательных
учреждений Красногвардейского района.  На основании
вышеизложенного,  приказываю:

1. Утвердить протокол жюри и рейтинговые таблицы результатов
участников муниципального этапа республиканской олимпиады
школьников по  предмету крымскотатарский язык   (Приложение 1-5).

2. Наградить грамотой управления образования Администрации
Красногвардейского района за достижения по результатам олимпиады
победителей:

- Сефершаеву Эльмазу Ленуровну, обучающуюся 7 класса   МБОУ
«Калининская школа имени М.К.Чупилко»;

- Исмаилову Алиме Ибрагимовну, обучающуюся 8 класса   МБОУ
«Мускатновская школа»;

3. Наградить грамотой управления образования Администрации
Красногвардейского района за достижения по результатам олимпиады
призеров:

- Асадову Эльвизу Якубовну, обучающуюся 7 класса   МБОУ
«Мускатновская школа»;

- Семедляева Алима Талятовича, обучающегося 7 класса   МБОУ
«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»;

- Трубач Джемиля Асановича, обучающегося 8 класса   МБОУ
«Красногвардейская школа №2»;

- Бекирову Эмилию Люмановну, обучающуюся 8 класса МБОУ
«Восходненская школа имени В.И. Криворотова»;

- Муединову Анифе Диляверовну, обучающуюся 8 класса МБОУ
«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»;

- Умерова Люмана Юсуфовича, обучающегося 8 класса   МБОУ
«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»;

- Алиеву Насие Эдемовну, обучающуюся 8 класса МБОУ
«Петровская школа №1»;

- Абадиеву Реяну  Абибуллаевну, обучающуюся 8 класса МБОУ
«Петровская школа №2»;

- Османову Эмилию Эрнестовну, обучающуюся 9 класса МБОУ
«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»;

- Семедляеву Афизе Талятовну, обучающуюся 11 класса МБОУ
«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского».

4. Наградить грамотой управления образования Администрации
Красногвардейского района педагогов за высокое качество подготовки
победителей и призеров муниципального этапа республиканской
олимпиады школьников по предмету крымскотатарский язык:

- Джаминскую Зеру Эдемовну, учителя  крымскотатарского языка и
литературы  МБОУ «Октябрьская школа №3 им. И.Гаспринского»;

- Шабан Лемару Руштыновну, учителя  крымскотатарского языка и
литературы  МБОУ «Петровская школа №2»;

-Аппазова Исмета Керимовича, учителя  крымскотатарского языка и
литературы  МБОУ «Петровская школа №1»;

- Абдуллаеву  Ленару Казимовну, учителя  крымскотатарского языка
и литературы  МБОУ «Октябрьская школа №3 им. И.Гаспринского»;

- Халилова Мустафу Рустемовича, учителя  крымскотатарского
языка и литературы  МБОУ "Восходненская школа имени В.И.
Криворотова";

- Аблялимову Халиду Юсифовну, учителя  крымскотатарского языка
и литературы  МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко»;